
I

Pedagogická
fakulta
r dLu] Ly
*ť §c}r"r**tl*x

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

X výzkumná (V)

n výlučně rešeršní (R)

Iihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
':.,,.- -^|i", ^' r'__- {L ť)^L-.*i
UJí!Vť!,J:{V l_tl JUiJiiI l}Lli{ť,iild

katedra biologie
f !^,- _,+*,-,-,&,.-.t r\;,,.'.,.,. -.

PavelŠplíchal
PEVk
75.7.2ot6
RNDr. Božena Šerá, Ph.D.

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Inventarizace vzrostlých dřevin gymnazijního parku
v Moravských Budějovicích

Práce obsahuje 46 stran textu, ].2 stran příloh a cituje 14 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouh|así, D: zcela nesouhIasí
ABc

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte:......) (J)

!fl tr!

!xnD

xtrtrD

Dn
trtr

nn
trtr
trn
trt]

trtrtrtr

D!Dn

úvgo, ureRÁRtví pŘrxuo. uerootre
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literárn í přeh led obsah uje dostatečné množství informací

(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit
jako výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

{R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝslrorv pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody +

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické
poznámky pro lektory

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

Xtrn!
XtrDD
xDtrtr
xD!n
x!trtr
trnnn

xn
xtr
xtr
xtr
DD
nn



I

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

ronuÁltv í zpnncovÁtv í pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! ! n
a překlepů

Pan Šplíchal si zadání kvalifikační práce vybral sám a problematika dřevin ho zjevně naplňuje, což
prokázal samostatností při řešení práce. Teoretická část BP přináší základní charakteristiku cíleného
území a obecné informace o městských parcích a o hodnocení zdravotního stavu dřevin v urbánním
prostoru. Praktická část je zaměřena na standardizovaný výzkum a inventarizaci aktuálního stavu
dřevin rostoucích v gymnaziálním parku v Moravských Budějovicích. V kapitole Výsledky jsou pečlivě
a přehledně sumarizovány zjišťované charakteristiký dřevin včetně poznámek k jednotlivým druhům.
Obdobným způsobem je zpracovaná kapitola Diskuze, kde se autor velmi poctivě věnuje všem
možným aspektům a porovnává je s literárnímiúdaji.Jisté nedostatky, které ale nemajívliv na ob_sah,

shledávám v nepoužití novějších určovacích klíčů (použitá metodika: Martinovský 1983)
a v prezentaci ne příliš kvalitní fotodokumentace v Přílohách. Předložená BP je napsaná velmi pečlivě
a v podstatě bez formálních a stylistických chyb. Jádro práce je inventarizací dřevin, která, jak je
domluveno, bude použita Odborem ŽP města pro přípravu managementu a pro vyčíslení nákladů na
údržbu gymnazijního parku v Moravských Budějovicích.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: vtýborně

RNDr. Božena Šerá, Ph.D.. v. r.

x!!n

xtrtrtr

xnnn
trtrnn

nntrtr
xDt]t]

xtrtrtr

Xt]t]!

trxtrtr

V Českých Budějovicích dne t5.7.2Ot6

Podpis vedoucího bakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


